
Smlouva o dílo 
Spočívajícív provedeníveřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací 

uzavřená V souladu S ustanoveními § 2586 až 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

(dále jen ,,smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

Statutární město Děčín 
se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
zastoupená: Jaroslavem Hroudou, primátorem města 
IČ: 00261238, DIČ; CZ00261238 
(dále jen ,,objednatel")

3 

Eurodan, s.r.0. 
se sídlem: Marie Cibulkové 394/19, 140 OO Praha 4 
jednající: jednatelem 
IČ; 27378802, DIČ; CZ27378802 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109572 
bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
ČÍSIO ÚČÍUI 
(dále jen ,,zhotovitel”) 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek v této smlouvě sjednaných 
provést pro objednatele na svůj náklad a své nebezpečí dílo spočívající v poradenských 
službách ve formě vyhotovení protokolu o Činnosti odborného experta, kterou bude 
zhotovitel vykonávat při veřejnosprávní kontrole prováděné objednatelem v době trvánı 
smlouvy, blíže specifikované v odstavcích 2 a 3. 

Protokol o Činnosti odborného experta musí obsahovat minimálně následující Členění: 

> identifikaci kontrolované osoby, 
> stručný popis předmětu kontroly, 
> identifikaci místa a termínu provedení kontroly, 
> identifikaci kontrolní skupiny, 
> věcné a číselné shrnutí zjištěných nedostatků, 
> Závěr.

ı



Zhotovitel se zavazuje po provedení díla předat objednateli Protokol O činnosti odborného 
experta v písemné i elektronické podobě (v písemných výtiscích a ve formátu *.pdf, *.doc). 
Tento výstup musí být vyhotoven a podepsánjako osobou 
přizvanou dle usnesení Rady města č. RM 20 14 31 03. 

Zhotovitel, a to konkrétně jednatel , V postavení přizvané osoby podle 
§ 6 zákona Č. 255/2012 Sb. O kontrole (kontrolní řád) bude vykonávat činnost odborného 
experta při veřejnosprávních kontrolách podle ustanovení § 9, zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen ,,zákon O finanční kontrole”) prováděné 
objednatelem na místě u příspěvkových organizací Městská knihovna Děčín, Karla Čapka 
1441/3, 405 02 Děčín I (IČ 64679454) a Děčínská sportovní Oblouková 1400/6, 405 01 
Děčín (IČ 75107350), u kterých objednatel plnífunkci jejich zřizovatele. 

Zhotovitel, a to konkrétně jednatel bude vykonávat činnosti 
odborného experta při veřejnosprávních kontrolách V následujícím rozsahu: 

0 prověření smluvních vztahů v plném rozsahu za rok 2019 (2018) 
0 prověření doplňkové činnosti organizace - prověření činností souvisejících (pronájmy, 

hostinská činnost, ubytování) 
0 prověření pohledávek a postupů při jejich vymáhání 
0 prověření veřejných zakázek, Zveřejňování v registru smluv 
0 proverení registru smluv 
0 prověření pracovního práva, včetně vedoucích p. o. 

Objednatel se zavazuje předmět díla specifikovaný v odstavci 1., článku Il. této smlouvy 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli ujednanou cenu ve výši a za podmínek stanovených V čl. 
IV. této smlouvy. 

III. 

Podmínky a termín plnění 

Zhotovitel je povinen: 
a. vykonávat pro objednatele činnosti specifikované v článku II. Předmět smlouvy 

jednatelem, v postavení přizvané osoby 
podle § 6 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole, a zajistit, aby podepsal veškerá 
prohlášení, včetně čestných prohlášení, která na něm bude požadovat 
objednatel v souvislosti S provedením díla; 

b. postupovat při provádění díla dle čl. II. této Smlouvy samostatně S potřebnou 
péčí v souladu se zájmem objednatele, který mu je znám nebo mu znám být 
musí; 

c. pro výkon všech prací poskytnout potřebné znalosti a dovednosti vycházející 
Z platné české legislativy a Z nejlepší praxe uplatňování zákona o finanční 
kontrole ve veřejné správě; 

d. využívat objednatelem poskytnuté prostory (kanceláře) výhradně k provádění 
díla dle této smlouvy. 

2 Zhotovitel je oprávněn: 

_2_



a. vyžadovat od objednatele informace a dokumenty nezbytné pro řádné 
provádění díla dle této smlouvy; 

b. vyžadovat od objednatele zajištění součinnosti všech zaměstnanců při kontrole 
předmětné problematiky a Zdokumentování zjištěných odchylek; 

Objednatel je povinen: 
a. vystavit zhotoviteli pro výkon jeho činnosti pro uvedenou veřejnosprávnı 

kontrolu pověřenív nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu a současně 
zajistit poučení zhotovitele o jeho právech a povinnostech při účasti na 
kontrole; 

b. poskytovat zhotoviteli informace a dokumenty nezbytné pro řádné provádění 
díla dle čl. Il této smlouvy, a to v přiměřené lhůtě k jejich poskytnutí; 

c. poskytovat zhotoviteli součinnost všech zaměstnanců při kontrole předmětné 
problematiky a Zdokumentování zjištěných odchylek, a to v přiměřené lhůtě 
k jejímu poskytnutí; 

d. poskytovat zhotoviteli, v souvislosti s plněním této zakázky, přístup na 
pracoviště kontrolované osoby; 

e. na vlastní náklady zajistit zhotoviteli vhodný pracovní prostor. 

Objednatel je oprávněn: 
a. průběžně kontrolovat provádění díla a vpřípadě porušování povinností ze 

strany zhotovitele požadovat zajištění nápravy kprovádění díla řádným 
způsobem. 

Součinnost objednatele se zhotovitelem je vyjádřena předáním poverení k veřejnosprávní 
kontrole. 

Termín zahájení prací na díle je 3.8.2020 

Termín dokončení díla a předání úplného předmětu díla ve formě výstupů dle čl. Il. této 
smlouvyje 31.8. 2020. O předání díla pořídí Objednatel se zhotovitelem zápis O předání a 
převzetí díla, podepsaný zástupci obou smluvních stran, a to ve dvou stejnopisech. 

Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému dodání předmětu díla dle čl. Il. této smlouvy 
bez vad a nedodělkü ve stanoveném termínu pro dokončení díla. 

Zhotovitel se nedostane do prodlení s provedením díla a neodpovídá za škody tímto 
způsobené pouze v případech, kdy je prodlení zhotovitele způsobeno zaviněným 
porušením povinnosti objednatele dle této smlouvy nebo pokud neplnění smluvních 
povinností zhotovitele je způsobeno vyšší mocí. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy 
rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této 
smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo 
zanedbáním žádné ze smluvních stran. Jiné okolnosti nezbavují zhotovitele odpovědnosti 
za provedení díla ve stanoveném termínu. 

V případě, že zhotovitel poruší své závazky vyplývající Z této smlouvy, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Dojde-li 

_3_

ı



vv 
k porušení smlouvy V důsledku Vyssí moci, ustanovenítohoto bodu smlouvy se nepoužije. 
Tím není dotčen nárok objednatele požadovat po zhotoviteli případnou náhradu škody 
V plném rozsahu. 

Pokud zhotovitel během plněnízjistíokolnosti, které bránívčasnému dokončení a předání 
díla, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

Místem plnění uvedených veřejnosprávních kontrol jsou sídla obou příspěvkových 
organizací Městská knihovna Děčín a Děčínská sportovní, místem předání výstupů 
Z veřejnosprávních kontrol je sídlo objednatele. Vyhodnocenívnitřních předpisů, Vyplnění 
checklistů a sestavení protokolu O činnosti odborného experta V rámci veřejnosprávních 
kontrol provede zhotovitel ve svém sídle. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo takto: 
- cena bez DPH 66.000,00 Kč 
- DPH 21 % 13.860,00 KČ 
- Celková cena vč. DPH 79.860,00 Kč (Slovy: sedmdesát devět tisíc osm set 

šedesát korun) 

Uvedená cena je konečná a nelzeji měnit. Cena obsahuje veškeré nutné náklady na Straně 
zhotovitele k provedení díla. 

Sjednaná cena díla dle odst. 1, článku IV. této smlouvy bude uhrazena objednatelem 
včeské měně na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedení díla, tj. jeho 
dokončení a předání objednateli, a to se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli na příslušný bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Za den úhradyje 
považován den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

Faktura vystavená na základě této smlouvy musí obsahovat údaje V souladu s platnými 
právními předpisy České republiky. Faktura, která by byla vystavena V rozporu se 
smluvními podmínkami či příslušným zákonem nebo by obsahovala chybné nebo 
nesprávné údaje, bude objednatelem vrácena Zpět zhotoviteli. V takovém případě doba 

vv splatnosti začne bezet až okamžikem doručení opravené faktury objednateli. 

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, na který mají být platby za celkovou cenu dle této 
smlouvy poukázány, patří mezi účty poskytovatelů platebních služeb používané pro 
ekonomickou činnost, které jsou oznámeny správci daně a jsou určeny ke zveřejnění 
způsobem umoznujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty, V platném Znění (dále ,,zákon O DPH"). 

Zhotovitel dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze Zákona 
O DPH, zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně 
nerozhodl o tom, že zhotovitel jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by 

_4_



ktakovému rozhodnutí správce daně došlo během trvání této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel o této skutečnosti objednatele ihned informovat. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv 
způsobem dozví, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem daně, nebo že má být platba 
poukázána na účet nezveřejněný dle předchozího odstavce, uhradit zhotoviteli dosud 
neuhrazenou cenu za plnění předmětu této smlouvy bez DPH a příslušné DPH v zákonné 
výši zaplatit ve smyslu § 109a zákona O DPH přímo na depozitní bankovní účet správce 
daně, kterýje místně příslušný zhotoviteli. DPH bude takto uhrazena nejpozději v den, kdy 
byla cena za plnění předmětu smlouvy bez DPH uhrazena zhotoviteli. Smluvní strany se 
dohodly, že uhrazení DPH na depozitní účet správce daně zhotovitele a uhrazenísjednané 
ceny díla bez DPH zhotoviteli, bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit 
sjednanou cenu, resp. její relevantní část podle této smlouvy a zhotovitel nebude v 
takovém případě uhrazení DPH po objednateli již požadovat. 

V. 
Mlčenlivost 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech informacích, které se při provádění 
díla dozví. Tato povinnost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých informací 
vyžadováno právními předpisy. 

S odkazem na obecné nařízení EU Č. 2016/679 O ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, se zhotovitel zavazuje 
učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ztéto 
smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o osobních údajích, o nichž se dozvěděli při výkonu své 
práce, včetně těch, které objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za 
porušenítohoto závazku se považuje využitítěchto údajů a dat, jakož i dalších vědomostí 
pro vlastní prospěch zhotovitele, ve prospěch třetí osoby nebo jiné důvody. 

Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i práva a povinnosti mezi smluvními 
stranami Z této Smlouvy vzniklé a výslovně neupravené jejím textem, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

Osoby podepisující tuto smlouvu Svým podpisem stvrzují platnost Svých statutárních 
oprávnění. 

Objednatel stanovuje jako kontaktní osobu pro účely této smlouvy Mgr. Janu Bártovou. 
Zhotovitel pak stanovuje jako kontaktní osobu 

Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí S obsahem této smlouvy, a že smlouvu 
uzavřely podle své svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

_5_



5. Práva a povinnosti dle této smlouvy zanikají: 

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo 

b. odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran v případě podstatného nebo 
opakovaného porušení povinností podle této smlouvy druhou smluvní stranou, 
přičemž odstoupení nabývá účinnosti a jeho účinky nastávají ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Vtomto případě je 
objednatel (v případě odstoupení zhotovitele) povinen zaplatit zhotoviteli do té doby 
prokazatelně a řádně vynaložené náklady, a zhotovitel (v případě odstoupení 
objednatele) je povinen zaplatit objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

6. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotovenich, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
Zhotovitel, projednáno v Radě města Děčín dne 28.07.2020 usnesením č. RM 20 14 31 O3. 

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat výhradně formálním způsobem pisemnými, 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V Praze dne 5.8.2020 V Děčíně dne 332020 

za Eurodan, s.r.o. za statutární město Děčín 

Jaľ°5'aV Hf°“0'a 
jednatel primátor 

_ó_


